len SEXTA-FEIRA, 14- SETEMBRO - 2018 	\11*--rq& 	14.0. PUI3L1CAÇÕES DE TERCEIROS II

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIN DA R É-M IRIM-MA

AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: Pregão Presencial para

Registro de Preços. NÚMERO: 031/2018: ORGÃO REALIZA-

DOR: Comissão Permanente de Licitação. BASE LEGAL: Lei rf
10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei ri" 8.666/93 e suas

.24(

alterações e Decreto Federal 7892/13. TIPO: Menor preço por item.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de Serviços -
ficos. ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria cle Assistência Socite . LO-

CAL: Prédio da Comissão Permanente de Licitação. ENDEREÇO:

Avenida Elias Haickel, if 11, Centro, Pindaré-Mirim-MA. DATA: 26

de setembro de 2018. HORÁRIO: 10:00 (Dez horas). EDITAL: O
Edital e seus anexos estão á disposição dos interessados no endereço

supra de 2' a ó* feira no horário de 08h00min ás 14h0Ornin, onde po-

derão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante a entrega de

02 (duas) resma de papel (500 folhas), tamanho A4. 210 x 297 mm,

75 g/m 2, ultra branco, junto ao setor de Licitação do Município, refe-

rente ao custo de reprodução. PREGOEIRO: Othon Luiz Machado

Maranhão -Pindaré Mirim - MA. 12 de setembro de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ-MA

HOMOLOGAÇÃO. REFERÊNCIA: Processo n" 31.01.3400/2018

— SEMUS. MODALIDADE: Pregão Presencial n° 086/2018 — CPL.

OBJETO: Aquisição de 02 (dois) veículos automotivos, zero qui-

lômetro, ano/modelo 2018/2018 ou superior AMBULÂNCIA TIPO

A— Simples Remoção tipo furgoneta, destinado ao transporte de con-

dições temporárias ou permanentes de remoção simples e de caráter

eletivo, caracterizando este veiculo como ambulância, conforme ter-

mo de compromisso assinado pelo Gestor do Fundo Municipal de Saúde

de Imperatriz —MA. AMPARO LEGAL: Lei Federal 10.520/2002, De-

creto Municipal ri" 022/2007 e Lei n° 8.666193. PRAZO DE FORNE-

CIMENTO: Os veículos deverá() ser entregues no prazo de até 30 (trin-

ta) dias corridos contados da "Ordem de Fornecimento" expedida pela

Secretaria Municipal de Saúde. VALOR TOTAL: R$ 159.000,00 (cento

e cinquenta e nove mil reais). Em decorrência do exposto no processo

de licitação acima individuado, e em conformidade com a Lei. homo-

logo o resultado do certame à empresa R. L. DE FARIAS, CNPJ n".

19.426.365/0001-00, Imperatriz/MA, 12 de setembro de 2018. Orde-

nadar de Despesas/SEMUS — ALAIR BATISTA F1RMIANO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS -MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGA() PRESENCIAL SRP N' 043/
2018. PREGA° PRESENCIAL SRP N". 04312018. A Prefeitura Mu-

nicipal de Morros, Estado do Maranhão, torna público, para conheci-
mento dos interessados que fará realizar, licitação na modalidade Pre-
gão Presencial SRP, do tipo menor preço Por Item, sob a égide da Lei

n°. 10.520/02 e subsidiariamente a lei tf. 8.666/93, e suas alterações
posteriores, tendo por objeto Registro de preços para a eventual Con-
tratação de Empresa para a confecção de fardamentos, vestuários c

acessórios atendendo as necessidades das diversas secretarias do Mu-
nicípio de Morros/MA, no dia 26 de Setembro de 2018, as 15h00min
(quinze horas) na sala da Comissão Permanente de Licitação no Pré-
dio da Prefeitura Municipal de Morros/MA. O Edital c seus anexos

encontram-se disponíveis para consulta grátis ou ser adquirido mediante
DAM - taxa de RS 50,00 (cinquenta reais), na sala da Comissão de Lici-
tação, localizada, na Avenida Dr. Paulo Ramos, s/n, Sala B. Centro-Mor-

ros/MA. Mais informações: cplinorros@grnail.com .  Morros- MA II de
Setembro de 2018. Arlyson David Silva Ferreira-Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 1NÊS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/ÉPP E
OUTROS ITENS PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO. PREGÃO PRE-

SENCIAL N" 074/2018-CPL. PROCESSO ADMINISTRATIVO N"
1592/2018. A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS. por

de si 	MISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO — CPL,

torna público que realizará licitação na modalidade Pregão, sob a for-

ma Presencial de n" 074/2018, Registro de Preços, cujo objeto trata

da FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PISOS, ARGAMAS-

SAS E REJUNTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

,PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS — MA. O recebimen-

to e abertura dos envelopes de Proposta e Habilitação será cm Sessão

Pública a ser realizada às 09:00hmin do dia 27 de setembro de 2018,

na Sala de Licitações da CPL, localizada na Prefeitura Municipal de

Santa Inês, Av. Luiz Muniz, 1005, Centro, neste Município. O Edital
e seus anexos estão á disposição dos interessados na sala da Comissão

Central de Licitação de 2' a 6' feira das 08h0Omin às 12h0Omin a

partir do dia 14 de setembro de 2018, onde poderá ser consultado dou

obtido gratuitamente em midia removível (pendrive ou cd), adquirido

de forma física (em papel) mediante ao recolhimento da importância

de R$ 50,00 (cinquenta reais) através de DAM (documento de ar-

recadação municipal) ou pelo portal da transparência do município:

http://santaines.rna.gov.br/transparencia/transparencia . Esclarecimentos

adicionais deverão ser protocolados na Comissão Central de Licita-

ção, no horário de expediente. Santa Inês-MA, 12 de setembro de

2018, Antonio Jacksom Lopes da Silva-Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA - MA

PREGÃO PRESENCIAL n' 04412018 SISTEMA DE REGISTRO

DE PREÇOS - SRP  XCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)  A

Prefeitura Municipal de João Lisboa — MA, por seu Pregoeiro e Equi-

pe dc Apoio, torna público para conhecimento de todos que realizará
licitação na MODALIDADE: Pregão Presencial. TIPO: Menor preço

por item. OBJETO: Aquisição de medicamentos para o atendimento

das necessidades do Centro de Atenção Psicosocial — CAPS do mu-
nicípio de João Lisboa - MA. BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02, De-

creto Municipal n° 03/2011, Decreto Municipal n° 10/2017, Decreto

Municipal n°054/2017, Lei n° 8.666/93 e as condições do Edital. Re-
cebimento e abertura dos envelopes Proposta e Habilitação: às 08:00

horas do dia 01 de Outubro de 2018. O Edital e seus anexos poderão

ser consultados e obtidos gratuitamente por meio do site www,joa-
olisboa.ma.gov.br  ou por meio de solicitação ao Pregoeiro em dias

úteis. das 08:00 hs às 12:00 hs, na sede da Comissão Permanente

de Licitações sito na Av. Imperatriz ri" 1331, Centro, João Lisboa —

MA, mediante o pagamento do valor de RS 20,00 (vinte reais), a ser

recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal — DAM.

MARCOS VENICIO VIEIRA LIMA— PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDI A-MA

AVISO DE LICITAÇÃO.PREGÂ0 PRESENCIAL N" 065/2018 —

REGISTRO DE PREÇOS. O município de Açailãndia (MA), através
da Prefeitura Municipal de Açailándia, por meio da Comissão Central
de Licitação — CCL, torna público aos interessados que, com base na
Lei n" 10.520/02. Lei n" 123/2006 c alterações posteriores, Decreto

Municipal ri" 13412015, Decreto Municipal ri° 136/2015, Decreto
Municipal n" 177/2018, Decreto Municipal n° 14012017 e alterações

posteriores , e subsidiariamente as disposições da Lei n° 8.666/93 e
suas alterações posteriores, fará realizar no dia 26 de Setembro de
2018 às 09:00h (nove horas), a licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial n" 065/2018, do tipo Menor Preço (por item), tendo por objeto

a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de
material latcri tico de l' categoria (piçarra) destinado a manutenção de

estradas vicinais, de interesse da Secretaria Municipal de infraestru-

tura e Urbanismo. A presente licitação será realizada no auditório da
Prefeitura Municipal dc Açailândia, situada à Av. Santa Luzia, s/n",

Parque das Nações, Açailândia (MA) e será presidida pela pregoeira
desta prefeitura municipal. O edital e seus anexos estão à disposição
dos interessados no endereço supra, de 2' a 6' feira, em dias úteis,
no horário das 08:00h (oito horas) às 14:00h (catorze horas) c no

Sitio oficial deste poder exectnivo-www.acailandiaina.gov.hr , onde